
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИНЖЕНЕРНЫЙ ЛИЦЕЙ»

от 12 февраля 2024 г.
ПРИКАЗ

№75

г.Саратов

Об организации отбора в федеральные государственные бюджетные 
образовательные учреждения «Международный детский центр «Артек», 

Всероссийский детский центр «Орленок» и Всероссийский детский
центр «Смена»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 22 июля 2019 года № 384 «Об утверждении порядка 
комплектования обучающихся федеральных государственных бюджетных 
образовательных учреждений Международный детский центр «Артек», 
Всероссийский детский центр «Орленок» и Всероссийский детский центр 
«Смена» (далее - Центр), приказом министерства образования Саратовской 
области от 05.02.2024 года №133, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о Комиссии по отбору детей Саратовской 
области для направления в ФГБОУ «Международный детский центр 
«Артек», ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смена» и ФГБОУ 
«Всероссийский детский центр «Орленок» по региональной квоте 
(Приложение №1).

2. Утвердить состав Комиссии по отбору детей Саратовской области 
для направления в ФГБОУ «Международный детский центр «Артек», 
ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Смена» и ФГБОУ «Всероссийский 
детский центр «Орленок» по региональной квоте (Приложение №2).

3. Назначить Ченцову Надежду Александровну, специалиста по работе 
с партнерами регионального центра выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов детей и молодежи на территории Саратовской 
области ответственным за работу в Автоматизированной информационной


		2024-04-27T09:19:46+0400
	Наталия Шереметьева




